
UCHWAŁA NR IX/64/25
RADY GMINY HORODŁO

z dnia 27 marca 2025 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Horodle

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465, ze zm.) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (DZ.U. 
z 2024r. poz. 1530), w związku z  art. 110 ust. 1 ustawy z dnia  12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.) Rada Gminy Horodło uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Horodle w brzmieniu stanowiącym                                               
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXV/208/2018 Rady Gminy Horodło z dnia 16 października 2018r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Horodle.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Horodło.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Horodło

Anna Dąbrowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 2230



Załącznik do uchwały Nr IX/64/25

Rady Gminy Horodło

z dnia 27 marca 2025 r.

STATUT

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Horodle

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Horodle zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką 
organizacyjną gminy, utworzoną na zasadach jednostki budżetowej, nieposiadającą osobowości prawnej, 
działającą między innymi na podstawie:

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,

2) Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej,

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych

§ 2. 1. Obszarem działania Ośrodka jest teren gminy Horodło.

2. Ośrodek ma siedzibę w Horodle w budynku przy ulicy Piłsudskiego 51, 22-523 Horodło.

§ 3. W strukturze Ośrodka działa ośrodek wsparcia dziennego pobytu Dzienny Dom „Senior+” w Matczu.

§ 4. Organem nadzorującym jest Wójt Gminy Horodło, zwany dalej „Wójtem” oraz Wojewoda Lubelski.

Rozdział 2.
Cel i zadania Ośrodka

§ 5. 1. Celem działalności Ośrodka jest realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 
kompleksowa pomoc osobom i rodzinom w przeżywaniu trudnych sytuacji życiowych oraz wspierania osób 
i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych w celu doprowadzenia 
osób i rodzin do życiowego usamodzielnienia i integracji ze środowiskiem.

2. Ośrodek wspiera rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
przeciwdziała marginalizacji i degradacji społecznej rodziny.

3. Ośrodek współpracuje ze społecznością lokalną i partnerami lokalnymi oraz wspomaga rozwój 
środowiska lokalnego.

4. Ośrodek realizuje zadania w zakresie integracji społecznej poprzez prowadzenie dziennego domu pobytu 
dla seniorów pod nazwą Dzienny Dom Senior+ w Matczu.

§ 6. 1. Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej, obejmujące swym zakresem:

1) zadania własne Gminy;

2) zadania własne Gminy o charakterze obowiązkowym;

3) zadania z zakresu administracji rządowej zlecone Gminie do realizacji ustawą o pomocy społecznej lub 
innymi ustawami, bądź przekazane Gminie do realizacji w drodze porozumień zawartych z organami 
administracji rządowej

4) inne zadania powierzone na podstawie ustaw i innych aktów prawnych, wynikające z upoważnień 
udzielonych przez Wójta lub Radę Gminy Horodło.

2. Realizacja zadań, o których mowa w ust.1, polega w szczególności na:

1) realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, innych ustaw lub nowych programów w obszarze polityki 
społecznej;

2) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą o pomocy społecznej świadczeń;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2230



3) analizowanie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;

4) pracy socjalnej;

5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb

6) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej.

3. Ośrodek, w celu realizacji zadań statutowych, współpracuje z innymi jednostkami organizacyjnymi 
gminy, instytucjami, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami, związkami wyznaniowymi oraz 
osobami fizycznymi i prawnymi.

4. Ośrodek prowadzi obsługę Zespołu Interdyscyplinarnego w Horodle.

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja Ośrodka

§ 7. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz kierownik zwany dalej „kierownikiem”

2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Kierownika wykonuje Wójt Gminy Horodło, a wobec 
pracowników Ośrodka - Kierownik.

3. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Horodło 
i odpowiada za całokształt działalności Ośrodka.

4. Kierownik wydaje zarządzenia wewnętrzne oraz regulaminy dotyczące funkcjonowania Ośrodka.

5. Kierownik jest przełożonym wszystkich pracowników zatrudnionych w Ośrodku wykonuje czynności 
pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy.

6. Strukturę organizacyjną, zasady funkcjonowania oraz szczegółowy zakres zadań realizowanych przez 
Ośrodek określa Regulamin Organizacyjny wprowadzony zarządzeniem Kierownika.

7. Kierownik załatwia indywidualne sprawy z zakresu administracji publicznej oraz wydaje decyzje 
administracyjne na podstawie upoważnień udzielonych przez Wójta lub Radę Gminy Horodło, należących do 
właściwości gminy i upoważnień ustawowych.

8. W czasie nieobecności kierownika jego obowiązki przejmuje pracownik wyznaczony przez Wójta na 
wniosek kierownika.

9. Kierownik składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia 
potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

Rozdział 4.
Majątek i gospodarka finansowa Ośrodka

§ 8. 1. Majątek Ośrodka jest własnością Gminy Horodło.

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
i dysponuje samodzielnym rachunkiem bankowym.

3. Wydatki Ośrodka na realizację zadań własnych pokrywane są z budżetu gminy chwalonego przez Radę 
Gminy Horodło.

4. Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej środki finansowe zapewnia budżet 
państwa.

5. Kierownik zarządza mieniem Ośrodka, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie.

§ 9. 1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy.

2. W planie finansowym Ośrodka mogą być dokonywane zmiany na podstawie uchwał Rady Gminy 
Horodło oraz zarządzeń Wójta Gminy Horodło.

3. Ośrodek samodzielnie prowadzi gospodarkę finansowo-księgową.

4. Za gospodarkę finansową odpowiada Główny Księgowy Ośrodka.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2230



Rozdział 5.

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 10. 1. Zmiany w statucie dokonywane są w trybie właściwym do jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2230


		2025-04-15T10:27:19+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




